ANNO 1752.

Ius conferendi omnia Beneficia Archiepiscopalis & Canonica confirmat.

Veterem consuetudinem tam tunc quam expeditionem probat.

Cura ad maximam admodum iustitiam hodie Vicario perpetuo commissa ex S. Pii V. decreto.

Forma electionis Vicarii hujusmodi, quaeque immutanda.

Habitatibus tamen eius est per Capitulum, & cavet ad Vicarium hujusmodi, quaeque immutanda.

§. 39. Denique jura, facultates, & jurisdictiones Archiepiscopales, Capituli, & Canonici dicte Basilice competentia, circa Collationem Beneficiorum Ecclesiasticorum cujuscumque generis, cum cura & sine cura, nec non circa administrationem Ecclesiarum Parochialium, Monasteriorum, Prioratum, Abbatiarum, aliarumque eidem Basilice unitarum, sive subiectarum, asserere, confirmare, & respective declarare, atque ampliare decrevimus. Itaque collationem omnium & singulorum tam perpetuorum Beneficiorum simplicium, quae in praedicta Basilica existunt, & Beneficiorum, atque Clericatus Beneficiorum appellatur, sive ea a Nicolao III., aut Bonifacio VIII., vel Sixto IV. Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris, sive ab aliis quibuscumque, instituta, recta, atque fundata sint, quam aliorum a Monasteriis, Abbatibus, & Prioratibus inferius commemorandis dependentium, nec non & aliorum quorumlibet, quae hactenus Archiepiscopus, & Capitulum conferre consueverunt; ac in eis instituenti, seu respectivo ad ea nominandi & praesentandi jura, quibus ad hunc diem gavisus sunt, eidem Archiepiscopo, ejusque in Archiepiscopatu Successoribus, nec non praedictae Basilicae Capitulo, & Canonici perpetuo competere volumus, atque decernimus. Veterem quoque consuetudinem, tam circa divisionem Hebdomadarum, quibus idem Archiepiscopus, ejusque Successores, & respective Capitulum & Canonici praedicti, eadem Beneficia pro tempore vacantia alternatim & per turnum conferre debebunt, quam circa formam expediendi litteras hujusmodi Collationum & Provisionum, praesentium tenore approbamus & confirmamus, ac perpetuo observari volumus & jubemus; salvo tamen nostro & Dataria Apostolica jure, quoad collationes eorum Beneficiorum, quae ex persona alicujus ea obtinentis, uni vel pluribus respective affectionibus & reservationibus Apostolicis obnoxia, quomodolibet vacare contingat.

§. 40. Animarum autem cura, quae olim in ipsa Vaticana Basilica ab uno ex illius Canonici, cum alicuiusque Presbyterorum adiutorum auxilio, exercebatur, nunc & ab antiquo jam tempore ad unum Presbyterum, perpetuum in ea Vicarium, pertinere dignoscitur, ex provida institutione, ac lege Sancti Pii Papae V. Praedecessoris nostri, qui per suam Schemulam Motus proprii, apud Sanctum Petrum Nonis Novembris Pontificatus sui anno sexto propria manu signatam, inter alias perpetuas Vicarias in pluribus ibidem enunciatis almae Urbis Basilicis & Collegiatis, aliusque ejusdem Urbis Ecclesiae erectas & constitutas, unam quoque hujusmodi Vicariam in ipsa Principis Apostolorum Basilicam erexit & instituit, ad uno Presbytero saeculari, perpetuo, ut praesertim, in ea Vicario administrandam; qui quidem Vicarius ad nominationem Capituli dicte Basilicae (quae nominatio fieret de aliquo ex approbatis a Cardinali Romani Pontificis in Urbe Vicario, praevio examine coram Examinatoribus ad id in ipsa Urbe deputatis) per eundem Cardinalem Vicarium instituentis & deputandus, ac per ipsius Basilicae Archiepiscopatum, seu ejusdem Vicarium, vel unum aut plures ipsiusmet Basilicae Canonicos, ut moris est, in possessionem inducendus & immittendus, Curam animarum eidem Basilicae incumbentem gerere, Ecclesiastica Sacramenta ibi ministrare, Missas celebrare, & alia Parochialia munera exercere deberet; eidemque non solum certam reddituum portionem & summam, ab ipsius Basilicae Capitulo annuatim ipsi praestandam, sed alia quoque emolumenta, ratione exercitii Curae & administrationis Sacramentorum, ac Officiorum funeralium in Cadaverum dumtaxat humatione celebrandorum, per ipsam Vicarium propria auctoritate percipienda, & levanda, ac in suos usus, & utilitatem convertenda, pro congrua ipsius Vicarii sustentatione, perpetuo assignavit & applicavit, prout in dicta Schemula plenius continetur. Cum vero postmodum Anno Domini MDCXXXII. orta controversia inter Capitulum ex una, & Vicarium Curatum dicte Basilicae ex altera partibus, super intelligentia memoratae Schemulae Motus proprii, eaque coram Congregatione tunc existentium Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Concilii Tri-